τοὺς λόγους, **ἢ οὐκ ἔστιν** ἑπίτηδες συνανοούμενοι φαι-
νονταί.

ΜΑΡΤΥΣ.

Ὅτι μὲν τοῖνυν οὐκ ὑπὸ τῶν ἀρχόντων κλεψ- 10
θέντες συνειράξαντο τὸν σίτον, ἀκηκόατε. ἤρῳμαι
δ', ἂν ὡς μάλιστα περὶ τούτων ἀληθῆ λέγοσιν, οὐκ
ἔπειτα αὐτῶν αὐτοὺς ἀπολογησέσθαι, ἀλλὰ τούτων κατ'
τηγήσῃσιν. περὶ γὰρ ἂν εἰσι νόμοι διαφθῆδην γε-
γραμμένοι, πῶς οὐ χρηθ' δίδοναι δικήν καὶ τοὺς μὴ
πειθομένους, καὶ τοὺς κλεψθέντας τούτοις τὰ πάντα
πρώτων;

Ἀλλὰ γὰρ, ὡς ἄνδρες δικασταί, οἴσμαι αὐτοὺς 11
ἐπὶ μὲν τούτῳ τὸν λόγον οὐκ ἐλεύσεσθαι ἴσως δ' ἐροῦ-
σιν, ὡς περὶ καὶ ἐν τῇ βουλῇ, ὡς ἐπ' εὐνοίᾳ τῆς πό-
λεως συνανοοῦντο τὸν σίτον, ἢ ὡς ἀξιώτατον ὑμῶν
παλαίον. μέγιστον δ' ὑμῖν ἐροῶ καὶ περιφανέστατον

θεοὶ δ' ἐπίτηδες συνανοοί-
μοι φαίνονται] Num ἐπίτηδες
verum esse possit, dubium. Si-
gnificare oportet hoc an a. Τῆ-
τος autem, quod ab Aristophane
plus semel usurpatur, glosso-
graphi explicant ἐπ' ἐτός. Sch-
liastes ad Acharn. v. 15. οἱ
Δαρκεῖς, addit, διὰ τοῦ δ λέγον-
ται τῆδες. Unde compositum esse
propter ἐπίτηδες. Reiskius scri-
psit ἐπὶ τῆτες: in quo tum ipsum
vocabulum, tum addita prae-
positio dubitationem facit. Ἐπίτη-
δες idem esset quod τηνός:
quod Anecd. Bekkeri p. 66. ex-
plicant ἐπέτιον. Ἀττικώτερον
μὲν τὸ τηνός εἰρηαι μέτροι
καὶ ἐπέτιον. Simplificissimum
fuerit quod Bekkerus coniecit:
ἐπὶ τῆδες vel ἐπ' ἐπὶ τῆδες. Sed
mutatio a librariorum parte non
probatür.

rent. Sensus est: Si vel maxime
de his vera dicant, eos tamen
non existimo ita se culpa libera-
turos, sed eam hinc culpam com-
municaturos; poena enim dignos
esse utrosque, et illos, qui cer-
tis legibus et notis obsequium
non praestiterint, et eos, qui
jusserint ea fieri, quae legibus
sunt contraria.

11. ἐλεύσεσθαι] Pollux L. V.
155. εἰμι, ἤξω, ἀφίξμαι τὸ δὲ
ἐλεύσεσθαι Ὀμηρὸς μὲν εἶπεν, οὐ-
δεὶς δὲ τῶν καταλογάδην δον-
μων. Eadem docet ulii, gram-
maticorum optimi, et veram esse
observationem docet usus. Actus
Alexandrina et sequitur tempora
hoc futura ut usurpare coeperant,
ut fore essentiaris Elmstedt, qui
ad Eurip. Heracl. v. 210. hunc
locum librariorum culpa depra-
vatum esse exhibuit. Cf. Ho-
beck ad Phryl. p. 67. s.

10. ἢ ὡς μάλιστα κατ'] Lo-
cum quamvis minime difficilem,
fuerunt tamen, qui non intellige-

non potuit auferre, ac si fore dicentis verba, tradit Diodorus Sic. XV. 46.

Pancleo quidam civem Atheniensem per longum tempus contumeliis affecerat. Atheniensis, opinans Panoleonem, qui in officina fullonia operam navabat, *μειοικον* esse, querelas deferrebat ad Polemarchum, ad quem pertinebant causae *μειοικόν*. Pancleo exceptione stabatur se esse Plataensem. Actore interrogante, cuius demum esset, Decelaeae se esse inscriptum respondebat. Tum actor rem detulit ad diaetas tribus Hippothoontidis, cuius demum erat Decelaea, et in tenetram se conferens prope porticum Hermaeum, quae frequentare solebant Decelaeenses, interrogat, num quem nosset *θηρότην* Panoleonem. Negabant illi: sed hujus nominis hominem variis causis implicitum esse, et *τῆσσι* apud Polemarchum. Hinc etiam ego eum vocavi ad Polemarchum. Quum iterum exceptione fori uteretur, actor adiit Enthycritum, Plataensium natu maximum, interrogavitque eum, num quem nosset Hipparmedori filium, Panoleonem Plataensem. Respondit hic se nosse Hipparmedorum, eum vero non habere filium. Idem affirmabant etiam ceteri, qui aderant, Plataenses; simulque suadebant, ut, si rem accurate vellet cognoscere, postremo mensis die se conferret ad forum caecarium, ubi hoc die convenire solerent Plataenses.

Huc itaque venit stato die. Nemo noverat Panoleonem Plataensem, sed quidam *εσρων* (Nicomedes) servum sibi esse dicebat hoc nomine fugitivum. Paucis diebus post videbat actor Panoleonem a Nicomede arreptum. Tunc accesserant quidam Panoleonis familiares, affirmantes fratrem esse, qui, cum vindicaturus sit in libertatem. Cujus rei vadimonium quum praestitissent, Nicomedes Panoleonem liberum dimisit. Postridie, actor, aderam, inquit, ut cognoscerem, quid rei esset. At nec frater venit nec quisquam alius; sed femina affirmans suum Panoleonem esse servum nec se eum Nicomedi concessuram. Quae dum eam Nicomede altercabitur, Pancleo a familiaribus quibusdam abductus est. Hinc patet eum non solum non Plataensem, sed ne ingenum quidem esse, quum familiares in discrimen causae de violentia illata dicendae conjicere maluit, quam coram judicio ab iis, qui se in servitutem egissent, poenam repetere. Quid? quum aliquando testia juratus negaret eum Plataensem esse, huic quidem testi denuntiabat falsi testimonii actionem, verum eam non est persecutus, sed Thebas aufugit, quod, si Plataensis esset, nunquam fecisset. Plataenses enim Thebanos, ut principes auctores et concitatores malorum, quae perpassi fuerant, summo jure et odorant et detestantur.

1 Πολλὰ μὲν λέγω, ὧ ἄνδρες δικασταί, περὶ τοῦ τοῦ πράγματος οὔτ' ἂν δυναίμην, οὔτε μοι δοκεῖ δεῖν ὡς δὲ ὀρθῶς τὴν δίκην ἔλαχον τοῦτο Περικλέακι, οὐκ ἄντι Πλαταιεῖ, τοῦτο ἡμῶν περιόσομαι ἀποδεῖξαι.

2 Ὡς γὰρ ἀδικῶν με πολλὸν χρόνον οὐκ ἐκάνετο, ἐλτ.

ὅταν ἐπὶ τὸ γραφεῖον, ἐν ᾧ εἰργάζετο, προσκαλεσάμενον αὐτὸν πρὸς τὸν πολέμαρχον, νομίζων μέτοικον εἶναι. εἰπόντος δὲ τούτου, ὅτι Πλαταιεὺς εἶη ἡρόδωτην, ὁπόθεν δημοτευόετο, παρανόστουτος τινας τῶν παρόντων προσκαλεσάσθαι καὶ πρὸς τὴν φυλὴν, ἡξάντος εἰρηά σκήπτοιο. ἔπειθ' ἔπειθ' ἀπεκρίβετο, ὅτι Δεκελειόθεν, προσκαλεσάμενος αὐτὸν καὶ πρὸς τοὺς τῇ Ἰσποδοωντίδι διακόντας, ἔλθων ἐπὶ τὸ νομαεῖον τὰ παρὰ τοῖς Ἐρμαῖς, ἵνα οἱ Δεκελεῖς προσφωτῶσιν, ἡξάντων, οὐδ' τε ἐξτροβήσοιμι Δεκελεῶν ἐπυθάνωμην, εἰ τινα γυνήσοιεν Δεκελειόθεν δημοτευόμενον Παγκλέονα. ἔπειθ' ὁ δὲ οὐθεὶς ἔρασκεν γυνώσκειν αὐτόν, πυνθόμενος, ὅτι καὶ ἑτέρας δίκας τὰς μὲν ἐρήγοι, τὰς δ' ἀπλήγοι παρὰ τῷ πολέμαρχῳ, Ἐλαχον καὶ ἔγω.

2. ἔλθων ἐπὶ τὸ γραφεῖον] ἔστι h. l. non est quod eis. Nam si πρός κληθῆναι accuratius consideramus, videmus τὸν προσκαλεσάμενον non domum intrasse (sua enim domus sanctum erat cuique perfrugium), sed ad domum stansse et quem volebat evocasse. Nempe si quis accusare quempiam in animo habebat, adibat ad magistratum, ad quem causa illa proxime pertinebat, eamque, quae qualisq. esset, exponere. Tum advocatis amicis, qui testium loco essent legitimae citationis (κλητήρας appellabant), per eos in certum diem reum in ius vocabat. Qui per κλητήρας alium in ius vocabat, proprie dicebatur προσκαλεσάσθαι. Vide Matthiae Misc. Philoll. p. 257. s.